uſi officio non licebit. Quicumque uero hanc fraternitatem habere decreuerit, cuius pater hoc officium habuiſſe cognoſcitur, ad introitum duos ſolidos dabit: inde habebit ciuitas unum ſolidum et ipſi fratres unum. Quicumque hoc officium habere decreuerit, cuius pater hanc fraternitatem non habuerit, tribus ſolidis intrabit: inde habebit ciuitas duos ſolidos et ipſi unum. Quicumque hoc officium fraternitatis non intrauerit uſque ad feſtum beati Nicolai, ſi poſtea intrare uoluerit, ſex ſolidis obtinebit: inde habebit ciuitas III<sup>or</sup>. ſolidos et ipſi duos. Quicumque confratrum confratrem ſuum ad aures percufferit, fraternitati V ſolidis emendabit, et ſi percuffus repercuſſerit, eidem ſententie ſubiacebit et uterque eorum V ſolidis emendabit: inde habebit ciuitas dimidiam partem et, ipſi dimidiam, Similiter quicumque confrater confratrem ſuum uulnerauerit, V ſolidis emendabit. Dicta pars cedit in uſus ciuitatis et dicta pars in uſus fratrum. Quicumque confrater confratrem ſuum maletractauerit uerbis et leccatorem ipſi dederit, ſi uictus fuerit, confratribus III<sup>or</sup>. ſolidis emendabit: inde habebit ciuitas duos et ipſi duos. Quicumque pannum parauerit, quod in latitudine XXX filis caruerit, VI denariis emendabit. Si uero LX filis caruerit, ſolidum emendabit: ſex denarios inde habebit ciuitas et ipſi ſex. Quicumque pannum inequalem parauerit, duobus ſolidis emendabit, inde habebit ciuitas I ſolidum et ipſi unum. Quicumque pluribus quam duobus ſtaminibus ſcilicet Tov pannos parauerit officio ſuo carebit; quod ſi iterato habere uoluerit, X ſolidis obtinebit: inde habebit ciuitas V ſolidos et ipſi V. Quicumque falſum pannum parauerit et fila falſa habuerit, utrumque publice comburetur. Inſuper officium ſuum per hoc perdidit: quod ſi in poſterum habere uoluerit, X ſolidis obtinebit: dicta pars cedit in uſus ciuitatis et dicta pars in uſus ipſorum. Inſuper quicquid ipſis et ciuitati utile et bonum fuerit habeant pro ſuo iure. Omne igitur dubium, quod forte emergere poſſit in poſterum, preſenti ſcripto et ſigilli noſtri teſtimonio amputamus. Conſules huius inſtitutionis ſunt Rubbertus gerleus, Johannes puer, Johannes gerdanci filius, heinricus ſtorm, Teodericus de wegeleue, wilhelmus de Jericho, Gerardus rimſcnider, Weſcelus filius Gifelberti, Godekynus de ſcluden, Johannes de Rokence, Engelbertus de ſaltwedele. Item alii burgenſes affuerunt Gifelbertus pellifex, Johannes filius eius, Johannes filius Anſelmi, amelius de angulo, Arnoldus cum lino, Ezcelinus et Rodengerus fratres, Jacobus ſclauus et Adam ſclauus, Antonius ſpotegeile, Cuno de ſanne, heinricus de brunſwich, Teodericus de oſterborch. Item ipſi officiales affuerunt Heinricus de borſtelle, Arnoldus de borch, Teodericus de bodinge, Teodericus de Arneborch, Gerardus meſter, Bernardus de Gardeleue, Teodericus de huzeliz, Hermannes de borch, Fredericus de We-dinge, Wolterus de borch, Johannes de dico, Wolterus minte, Reinerus friſo, Heidenricus de Jericho, Marſilius de Brunſwich. Acta ſunt in ſteindale, Anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LI<sup>o</sup>. XIII<sup>o</sup>. nouembris ſub dominio glorioſorum principum Johannis et Ottonis de brandenborch marchionum.